
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BOHUMÍN, ČS. ARMÁDY 1026

SOVÍ ZPRAVODAJSTVÍ, 2. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS

AKCE ŠKOLY
Body art
ČTĚTE NA STRANĚ 1

BESEDY O DROGÁCH
Drogy a svět kolem nás
ČTĚTE NA STRANĚ 2

Slovo 
šéfredaktora

Milí čtenáři, 

blíží se nám Vánoce,
a proto jsme Vám chtěli
udělat radost v podobě
dalšího čísla školního
časopisu. Zaměřili jsme
se na akce pořádané
školou v měsíci
listopadu a samozřejmě
ponechali oblíbené
rubriky vtipů,
zajímavostí
a čtenářských tipů.
Krásné Vánoce
a prázdniny přeje
za celou redakci
šéfredaktor Jakub
Wodecki. 

Akce školy - Body art

V měsíci listopadu proběhla
akce školního parlamentu, která
využila metodu body-artu. Akce
se zúčastnili žáci 1. i 2. stupně
naší školy. Proto jsme se
rozhodli, že vám tuto výtvarnou
metodu trošku představíme, a na
závěr jsme si připravili krátký
rozhovor s vítězi naší akce.
Body-art nebo-li tělové umění je
druh umění, které používá lidské
tělo jako sochařský materiál
(živé sochy), jako plochu,
na kterou pak autor kreslí
nebo jako prostředek
k obtiskování na velká plátna,
kdy tělo nahrazuje štětec.
Výtvarníci vystavují své tělo
také různým podmínkám
prostředí a působí na něj
předměty.
Mezi časté formy body-artu patří
tetování, piercingy, malování
na tělo. Více extrémní body-art
zahrnuje používání implantátů
a nebo třeba zjizvování.
Malování na tělo a různé druhy
tetování mají bohatou historii.
Používaly se už ve starověku
a různé druhy kreseb měly svůj
vlastní význam.

Autor: Zuzana Oláhová,7. B
 
Rozhovor s vítězi soutěže:
 
Co se ti na soutěži nejvíce
líbilo?
DAVID KOKTA (6. A),
ONDRA NOVÁČEK (6. A):
Líbilo se nám, že jsme zvítězili.
LAURA FAJMONOVÁ (4. A):
Nejvíc se mi líbil nápad, že
budeme kreslit na téma
podzimní nálada.
JIŘINA BODKOVÁ (4. A):
Nejvíce se mi líbilo zadané
téma.
 
Jaké jste měli soupeře?
DAVID, ONDRA: Měli jsme
hodně silné soupeře.

 
Věřili jste, že vyhrajete?
DAVID, ONDRA: Ano, věřili
jsme si.
LAURA: Myslela jsem, že
nevyhraji.
JIŘINA: Nevěřila jsem, že
vyhraji.
 
Přihlásíte se do podobné
soutěže i příště?
DAVID, ONDRA: Stoprocentně
se přihlásíme.
LAURA: Ne, nepřihlásím se.
JIŘINA: Ano, určitě se
přihlásím.
 
Autor: Nikol Kastlová, Veronika
Plasuňová 6. B

ANKETA: Co 
čtete?

Ondřej Gyüre 9. A :
Momentálně nečtu nic, ale
nedávno jsem dočetl knižní
sérii Zaklínač. Za mě můžu
jednoznačně doporučit.
 
Jakub Honysz 6. A : Zrovna
teď čtu Deník malého
poseroutky. Je to celkem
zábavná kniha, určitě stojí
za přečtení. 

Tipy na zimní čtení



SOVÍ ZPRAVODAJSTVÍ, 2. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Víte, že...

Králíci jsou tak citliví, že mohou
dokonce zemřít strachy. Děti
mladší 12 let by je proto neměly
vlastnit jako domácí mazlíčky.
Největší přehradní hráz Tři
soutěsky je tak obří, že dokonce
zpomaluje rotaci planety.
Empire State Building,
převyšující výrazně své okolí, je
cílem blesku zhruba stokrát

do roka. 
Žvýkačka neobsahuje prakticky
žádné využitelné látky, a tak ji
tělo nestráví nikdy. Po čase ji 
v podstatě vcelku vyloučí.
Polykat žvýkačku však není
dobrý nápad – v trávícím ústrojí
se na ni mohou nabalit další
nestravitelné kusy a společně
způsobit mnohé problémy.

Svět kolem nás 
- Vietnam

Tento měsíc se naše škola, jako
každý rok, vydala do kina již 
na šestý díl vzdělávacího
projektu Svět kolem nás, který
nás tentokrát zavedl 
do jihovýchodní Asie. Vydali
jsme se společně na další cestu
plnou poznání do neobyčejného
Vietnamu. Spolu jsme mohli
poznat nejen nádherná místa
Vietnamu, ale také jeho kulturu,
obyvatelstvo a historii.
Autor: Jakub Wodecki, 9. A

Vtipy

Lékař obchází vězně: „Stolice?”
„Dneska ráno, normální.”
„Stolice?” 
„Včera večer, dobrá.”
„Stolice?” 
„Zítra dopoledne, elektrická.”

Dáma z dobročinného spolku
navštívila vězení a otázala se
jednoho z vězňů, proč je tam.
„Protože jsou okna moc vysoko
a mříže moc silný,” zněla
odpověď.

Dozorce ve vězení ohlašuje
trestanci: „Přišla vás navštívit
manželka.” 
„Která?” ptá se vězeň.
Dozorce se na něj rozkřikne:
„Netropte si ze mě žerty!”
„Jaké žerty?” brání se trestanec.
„Vždyť tady sedím za bigamii!”

Besedy o drogách

Třídy II. stupně se v měsíci
listopadu zúčastnily besedy 
o drogách.
Téměř každý člověk má nějaký
zlozvyk, většinou jsou to
maličkosti jako například
kousání nehtů, ale existují 
i zlozvyky, které už nejsou tak
zanedbatelné, ale naopak velmi
závažné.
Drogy jsou slovo, o kterém se
mluví téměř všude. V televizi,

rádiu, píše se o nich v novinách,
na internetu. Je to téma, které je
v dnešní době, bohužel, hodně
aktuální. Dříve věděl jen
málokdo, co je to LSD, heroin,
kokain nebo pervitin. Dnes je
třeba marihuana úplně běžnou
záležitostí, každý ji zná a dost
mladých lidí s ní má i nějaké
osobní zkušenosti.
Nejdostupnější a nejlevnější
drogou jsou alkohol a cigarety.
Psychoaktivní droga je chemická
látka primárně působící 
na centrální nervovou soustavu,
kde mění mozkové funkce 
a způsobuje dočasné změny 
ve vnímání, náladě, vědomí 
a chování. Dlouhodobé užívání
drog může způsobit trvalé
poškození těla i duše, dokonce 
i smrt.

Časté užívání drog se týká
umělců. Ti je berou proto, že jim
dochází inspirace pro svou
tvorbu, a tak pod vlivem drog
skládají písně nebo malují
obrazy.
Psychoaktivní drogy bývají
někdy děleny na tzv. měkké 
a tvrdé drogy, toto rozdělení má
vyjadřovat míru nebezpečnosti
užívaní těchto látek 
pro uživatele.
Myslím si, že když má někdo
nějaký problém, rozhodně by ho
neměl řešit drogami. V dnešní
době velmi vázne komunikace, 
a proto když máte nějaký
problém raději se svěřte lidem,
kterým důvěřujete (rodičům,
kamarádům, učitelům), případně
se obraťte na odborníky
(psychology, lékaře, terapeuty,

linku důvěry). Nenechte si
problém pro sebe, vždy se dá vše
vyřešit.
A jaký máš názor na drogy ty?

ANKETA NA TÉMA
DROGY:

1. Jaký máš názor na drogy?

2. Znáš někoho z naší školy
nebo okolí, kdo drogy bere?

Dívka,12 let:
1. Nelíbí se mi to.
2. Ne.

Dívka, 13 let:
1. Je to hnus.
2. Neznám.

Autor: Johana Ferfecká, 7. A


